
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10.04.2025                                                                                                                № 158  

О введении временных ограничений движения 
транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского района  24 мая 2025 
года 

В   соответствии   с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Постановлением Правительства Владимирской области от 
04.12.2024 № 732 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного 
значения во Владимирской области», Положением о проведении  
легкоатлетического полумарафона «ЗАБЕГ.РФ»,  рассмотрев заявление               
АО «Мстерский ювелир», в связи с проведением легкоатлетического 
полумарафона «ЗАБЕГ.РФ», посвященного 100-летнему юбилею АО «Мстерский 
ювелир»,  п о с т а н о в л я ю: 
          1. Утвердить Схему забега в поселке Мстера согласно приложению. 

2. Ввести в поселке Мстера 24 мая 2025 года временное ограничение 
движения транспортных средств и запретить проезд всех видов транспорта, кроме 
транспорта, обеспечивающего проведение легкоатлетического полумарафона 
«ЗАБЕГ.РФ» и транспорта экстренных служб, по следующим улицам:  

с 8-00 до 14-00:  
- ул. Мичурина от ул. Ленина до ул. Советская 
- ул. Юннатов от ул. Ленина до ул. Мичурина 
- ул. Ленина от д.88 до д.128 
- пл. Ленина от д.9 до ул. Советская 
- ул. Семашко от д.4 до д. 40 
- пер. Семашко от ул. Семашко до ул. 2-я Новая Линия 



- ул. 2 Новая Линия от пер. Семашко до ул. Больничная 
- ул. Больничная от д.47 до ул. Советская 
- ул. 3 Интернационала 
-  ул. Вязовая гора 
-  ул. Комсомольская гора 
-  ул. Советская от ул. Ленинградская до д. 80  
- ул. Пролетарская 
        с 8-00 до 19-00  
- ул. Советская от д. 78  до д. 80. 
 
         3. Ограничить выезд всех транспортных средств с прилегающих улиц  на 
улицы, указанные в пункте 2 настоящего Постановления, в период проведения 
мероприятия. 

 4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 
Вязниковскому району оказать содействие в охране общественного порядка и 
обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения 
легкоатлетического полумарафона «ЗАБЕГ.РФ». 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
         6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

 
  

          Исполняющий обязанности 
          главы местной администрации                                                    А.Г. Никитин 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Мстера
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

